
DENOMINACIÓN: AFIRMACIÓN PARA UNA REPÚBLICA IGUALITARIA - DISTRITO SANTA FE 
DOMICILIO LEGAL: 4 DE ENERO 3010 PB - 3000 - SANTA FE - PROVINCIA DE SANTA FE

EJERCICIO ECONÓMICO Nº 5 - INICIADO EL 01/01/2006 - FINALIZADO EL 31/12/2006

                AUTORIDADES INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DIRECTIVA DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL

                                              PERÍODO: 29 DE ABRIL DE 2006 AL 28 DE ABRIL DE 2008

CARGO NOMBRES Y APELLIDOS DOC.IDENTIDAD
PRESIDENTE ALBERTO DANIEL MUÑOZ 13.240.131
VICEPRESIDENTA 1º ALICIA VERÓNICA GUTIÉRREZ 6.278.104
VICEPRESIDENTA 2ª NOELIA PAULINA MONTAÑO DE CHIEMENTÍN 6.842.901
SECRETARIO GENERAL ALDO RICARDO STRADA 11.276.149
PRO-SECRETARIO GENERAL JOSÉ MARÍA SERRA 6.205.839
SECRETARIO DE FINANZAS JORGE ORLANDO PRIMÓN 5.531.461

PRO SECRETARIO DE FINANZAS OSCAR GREPPI 6.068.018

SECRETARIO DE PRENSA ANTONIO SABINO RIESTRA 6.308.102

PRO-SECRETARIA DE PRENSA VERÓNICA CLAUDIA BENAS 14.143.805

SECRETARIO DE FORMACIÓN POLÍTICA ELIO HORACIO MAINO 8.401.003

PRO-SECRETARIA DE FORMACIÓN POLÍTICAMARÍA LETIZIA RODENI 17.752.650

VOCAL TITULAR 1º OSCAR ALBERTO BELBEY 10.427.785

VOCAL TITULAR 2º ILDA DEL CARMEN IMNOCENZI 3.552.047

VOCAL TITULAR 3º ROLANDO GALFRASCOLI 27.867.093

VOCAL TITULAR 4º CARLOS JOAQUIN EGAÑA 6.247.785

VOCAL SUPLENTE 1º ALICIA BERGAMASCO 13.762.605

VOCAL SUPLENTE 2º ALEJANDRO CONSTANTINI 16.641.346

VOCAL SUPLENTE 3º RAMIRO HERNÁNDEZ 24.350.242

VOCAL SUPLENTE 4º MIRYAN GRISELDA RAMÓN 5.628.072

                                                  APODERADAS DEL PARTIDO A.R.I.- DISTRITO SANTA FE 

CARGO APELLIDO Y NOMBRES DOC.IDENTIDAD
APODERADA LAURA MARÍA A. STESSENS 12.565.249
APODERADA MIRYAN GRISELDA RAMÓN 5.628.072
APODERADA CRISTINA INÉS WHHEELER 10.594.985

                AUTORIDADES INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DIRECTIVA DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL

             QUE AUTORIZAN LAS EXTRACCIONES DE FONDOS DE CUENTAS BANCARIAS PARTIDARIAS*

CARGO APELLIDO Y NOMBRES MOTIVO
PRESIDENTE ALBERTO DANIEL MUÑOZ LEY 25.600- ART.2º
SECRETARIO DE FINANZAS JORGE ORLANDO PRIMÓN LEY 25.600- ART.2º
SECRETARIO GENERAL ALDO RICARDO STRADA LEY 25.600- ART.2º

* CON FIRMA CONJUNTA DE TRES.



PARA EL EJERCICIO 2007 - VER AUTORIDADES DESIGNADAS

                AUTORIDADES INTEGRANTES DE LA COMISIÓN DIRECTIVA DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL

                 RESPONSABLES POLÍTICO Y ECONÓMICO FINANCIERO CAMPAÑA ELECTORAL 23/10/05

CARGO APELLIDO Y NOMBRES MOTIVO
RESPONSABLE POLÍTICA ALICIA VERÓNICA GUTIÉRREZ LEY 25.600- ART.7º
RESPONSABLE ECONÓMICO FINANCIERO JOSÉ MARÍA SERRA LEY 25.600- ART.7º

EN ACTA Nº 17 DEL 29/05/2005 SE REALIZAN LAS DESIGNACIONES PARA LA CAMPAÑA ELECTORAL DEL 23/10/2005.
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EJERCICIO ECONÓMICO Nº 5 - INICIADO EL 01/01/2006 - FINALIZADO EL 31/12/2006

ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL

 31/12/2006  31/12/2005 31/12/2006 31/12/2005

 ACTIVO  PASIVO

 ACTIVO CORRIENTE 126.492,65 80.144,96  PASIVO CORRIENTE 3.000,00 92.851,38

106.606,42 67.085,21 0,00 78.851,38

19.886,23 13.059,75 3.000,00 14.000,00
 APORTES PRIVADOS ORDINARIOS 19.886,23 13.059,75 PREVISIÓN P/DEUDORES INCOBRABLES 3.000,00 3.000,00

0,00 11.000,00

 ACTIVO NO CORRIENTE - NO POSEE 0,00 0,00  PASIVO NO CORRIENTE - NO POSEE 0,00 0,00

 PATRIMONIO NETO- S/EST.DE EVOL.P.NETO 123.492,65 -12.706,42

 TOTAL DEL ACTIVO 126.492,65 80.144,96  TOTAL DEL PASIVO MÁS PATRIMONIO NETO 126.492,65 80.144,96

LAS NOTAS Nº 1 A 8 Y ANEXOS II, III, A, B , C, D, E y F SON PARTE INTEGRANTE DE ESTOS ESTADOS CONTABLES

 DISPONIBILIDADES                NOTA Nº 2  CAMPAÑAS ELECTORALES -NOTA 4 - ANEXO C    

 CREDITOS      NOTA Nº 3 - ANEXO A, D y F  PREVISIONES                               NOTA Nº 5 

PREV.P/ GASTOS CAP.POLÍT.DIRIG. -ANEXO E
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EJERCICIO ECONÓMICO Nº 5 - INICIADO EL 01/01/2006 - FINALIZADO EL 31/12/2006

ESTADO DE RECURSOS Y GASTOS 31/12/2006 31/12/2005

210.477,12 136.172,33

DE ORIGEN PUBLICO 55.150,12 74.670,76

DE ORIGEN PRIVADO 155.327,00 61.501,57

* GASTOS ORDINARIOS - DESENVOLVIMIENTO  INSTITUCIONAL 74.493,34 78.078,79

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 37.627,64 357,49

GASTOS DE CAPACITACIÓN E INSTITUCIONALES 36.865,70 77.721,30

265,20 215.872,23

 DE ORIGEN PUBLICO 0,00 201.872,23

 DE ORIGEN PRIVADO 265,20 14.000,00

49,91 304.561,50

GASTOS OPERATIVOS CAMPAÑAS 49,91 104.309,24

PROPAGANDA CAMPAÑAS 0,00 200.252,26

* RECURSOS TOTALES 210.742,32 352.044,56

* GASTOS TOTALES 74.543,25 382.640,29

* RESULTADOS ORDINARIOS 135.983,78 58.093,54
* RESULTADOS EXTRAORDINARIOS 215,29 -88.689,27

RESULTADO FINAL EJERCICIO 2006 136.199,07 -30.595,73

LAS NOTAS Nº 1 A 8 Y ANEXOS II, III, A, B , C, D, E y F  SON PARTE INTEGRANTE DE ESTOS ESTADOS CONTABLES

 RECURSOS  (ANEXOS: II,  A, B, C y E - NOTA 6)

* RECURSOS ORDINARIOS - DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL

 GASTOS  (ANEXOS: III y E - NOTA 7) 

* RECURSOS EXTRAORDINARIOS - CAMPAÑAS ELECTORALES

* GASTOS EXTRAORDINARIOS - CAMPAÑAS ELECTORALES
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EJERCICIO ECONÓMICO Nº 5 - INICIADO EL 01/01/2006 - FINALIZADO EL 31/12/2006

ESTADO DE EVOLUCIÓN DEL PATRIMONIO NETO

31/12/2006 31/12/2005

CONCEPTO CAPITAL RESERVAS

SALDOS INICIALES 0,00 0,00 17.889,31 -30.595,73 0,00 0,00 -12.706,42

AJUSTE RESULTADOS EJERCICIOS ANTERIORES 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SALDOS INICIALES AJUSTADOS 0,00 0,00 17.889,31 -30.595,73 0,00 -12.706,42 -12.706,42

RESULTADOS EJERC.ANTERIORES RESERVADOS 0,00 0,00 -17.889,31 17.889,31 0,00 0,00 0,00

RESULTADO DEL EJERCICIO 0,00 0,00 0,00 0,00 136.199,07 136.199,07 0,00

TOTALES FINALES 0,00 0,00 0,00 -12.706,42 136.199,07 123.492,65 -12.706,42

LAS NOTAS Nº 1 A 8 Y ANEXOS II, III, A, B , C, D, E y F SON PARTE INTEGRANTE DE ESTOS ESTADOS CONTABLES

TOTAL 
CAPITAL

RESULT.EJERC.
ANTERIORES

RESULTADOS 
DEL EJERCICIO

TOTAL 
PATRIMONIO 

NETO

TOTAL 
PATRIMONIO 

NETO
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EJERCICIO ECONÓMICO Nº 5 - INICIADO EL 01/01/2006 - FINALIZADO EL 31/12/2006

ESTADO DE FLUJO DE FONDOS 31/12/2006 31/12/2005

NOTA Nº 2 67.085,21 77.162,15

II.- MÁS: ORÍGENES DE FONDOS NOTA Nº 8-ANEXO A- D- E 148.915,58 463.386,96

III.- MENOS: APLICACIONES DE FONDOS NOTA Nº 8-ANEXO C- E- F -109.394,37 -473.463,90

IV.- SALDOS FINALES DE FONDOS NOTA Nº 2 106.606,42 67.085,21

LAS NOTAS Nº 1 A 8 Y ANEXOS II, III, A, B , C, D, E y F  SON PARTE INTEGRANTE DE ESTOS ESTADOS CONTABLES

I.- SALDOS INICIALES DE FONDOS                     
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ANEXO II
RECURSOS

       ORDINARIOS PARA   EXTRAORDINARIOS P/          TOTAL DE RECURSOS

             RUBRO DESENVOLV. INSTITUCIONAL CAMPAÑAS ELECTORAL.

31/12/2006 31/12/2005

APORT. EST. NACIONAL- F.P.P. 55.150,12 0,00 0,00 0,00 55.150,12 0,00

CONTRIB.PRIV.PERS.FÍS.OBLIGAT. 0,00 89237,62 0,00 0,00 89.237,62 0,00

CONTRIB.PRIV.PERS.FÍS.VOLUNTAR. 0,00 59321,91 0,00 0,00 59.321,91 0,00

INTER.CAPITALIZ. CAJA AHORRO 0,00 654,28 0,00 0,00 654,28 0,00

ARI-NACIONAL-APORTE 0,00 6000,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00

INGRESOS VARIOS 0,00 113,19 0,00 0,00 113,19 0,00

RECUP.GTOS.CAMP.ELECT.10/2005 0,00 0,00 0,00 265,20 265,20 0,00

TOTALES 55.150,12 155.327,00 0,00 265,20 210.742,32 352.044,56

DE ORIGEN 
PÚBLICO

DE ORIGEN 
PRIVADO

DE ORIGEN 
PÚBLICO

DE ORIGEN 
PRIVADO
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ANEXO III
GASTOS

       ORDINARIOS PARA   EXTRAORDINARIOS P/          TOTAL DE GASTOS

             RUBRO DESENVOLV. INSTITUCION. CAMPAÑAS ELECTORAL.

31/12/2006 31/12/2005

ALQUILERES, IMPUEST.Y SERV.-STA FE 9.116,62 0,00 0,00 0,00 9.116,62 0,00

ALQUILERES, IMPUEST.Y SERV.-ROSARIO 13.141,01 0,00 0,00 0,00 13.141,01 0,00

AVISOS, PUBLICACIONES Y FOLLETERÍA 2.895,92 0,00 0,00 0,00 2.895,92 0,00

LIBRERÍA, IMPRESOS Y FOTOCOPIAS * 1.268,50 0,00 0,00 0,00 1.268,50 0,00

ENVÍOS, CORREO Y SELLADOS 557,79 0,00 0,00 0,00 557,79 0,00

MOVILIDAD Y VIÁTICOS * 4.664,53 0,00 0,00 0,00 4.664,53 0,00

DÉBITOS Y GASTOS BANCARIOS 1.931,45 0,00 0,00 0,00 1.931,45 0,00

GASTOS TELEFÓN.E INFORMÁTICA SFE 1.377,31 0,00 0,00 0,00 1.377,31 0,00

GASTOS GENERALES 1.157,49 0,00 0,00 0,00 1.157,49 0,00

GASTOS Y EVENTOS D M SFE 262,80 0,00 0,00 0,00 262,80 0,00

GASTOS TELEFÓNICOS ROS 584,22 0,00 0,00 0,00 584,22 0,00

HONOR.PROFES.Y CERTIFICAC.DE BCES. 670,00 0,00 0,00 0,00 670,00 0,00

GASTOS POR EVENTOS PARTIDARIOS 0,00 11.764,80 0,00 0,00 11.764,80 0,00

GASTOS POR CAPACITACIÓN POLÍTICA 0,00 21.058,99 0,00 0,00 21.058,99 0,00

GASTOS ASAMBLEAS 0,00 4.041,91 0,00 0,00 4.041,91 0,00

GTOS BANC.ADIC. CAMP.ELECT.10/2005 0,00 0,00 49,91 0,00 49,91 0,00

TOTALES 37.627,64 36.865,70 49,91 0,00 74.543,25 382.640,29

DE ADMINISTRA  
CIÓN

DE CAPACITAC. E 
INSTITUCION.

OPERATIVOS DE 
CAMPAÑA

PROPAGANDA 
ELECTORAL
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CONTRIBUCIONES PRIVADAS PERSONAS FÍSICAS OBLIGATORIAS A COBRAR ANEXO A

APELLIDO Y NOMBRE DOC.ID.Nº CARGO

ACOSTA JOSÉ C. 12565757 ADM.CÁM.DIP.SFE 74,00 1.083,00 1.094,00 0,00 85,00

ALLENDE CRISTIAN 25982286 ADM.CONC.ROSARIO 40,00 720,00 800,00 0,00 120,00

BELBEY OSCAR 10427785 ADM.CÁM.DIP.SFE 168,00 2.597,00 2.634,00 0,00 205,00

BENAS VERÓNICA 14143805 DIP.PROV.SFE 330,00 6.003,00 6.403,00 0,00 730,00

BRITOS MARCELO 21545966 ADM.CONCEJO ROS 294,00 1.363,20 1.263,60 0,00 194,40

CARAFFA, ANA 6198697 ADM.CONC.SFE 0,00 873,58 1.012,58 0,00 139,00

COLOMBINO CRISTIAN 23344530 ADM.CÁM.DIP.SFE 168,00 1.674,00 1.506,00 0,00 0,00

COMI CARLOS M. 17228649 CONCEJAL ROSARIO 134,00 2.562,00 2.864,00 0,00 436,00

CRESCENTE SILVIA 14899698 ADM.CONCEJO ROS 68,50 300,00 325,00 43,50 50,00

DELORENZI ROBERTO 20141376 PTE COMUNA C.BOG. 50,00 0,00 600,00 550,00 100,00

DEPIANTE EDUARDO 16398427 ADM.CÁM.DIP.SFE 0,00 1.111,00 1.236,00 0,00 125,00

DINOLFO MIGUEL A. 14081851 ADM.CÁM.DIP.SFE 168,00 2.597,00 2.634,00 0,00 205,00

D'ORAZIO HÉCTOR ARIEL 28058285 ADM.CONCEJO ROS 52,25 1.152,25 1.300,00 0,00 200,00

EGAÑA, CARLOS J. 6247785 SEC.BLQ.C.M.SFE 0,00 2.784,20 3.309,20 0,00 525,00

FERRERO BRUNO 26686090 ADM.CONCEJO ROS 215,00 1.315,00 1.300,00 0,00 200,00

FERRERO LISANDRO 25508135 ADM.CONCEJO ROS 220,00 1.320,00 1.300,00 0,00 200,00

GAMBOA GUSTAVO 16935410 ADM.CÁM.DIP.SFE 110,00 1.596,00 1.611,00 0,00 125,00

GARCÍA SUSANA G. 5989055 ADM.CÁM.DIP.SFE 68,00 265,00 197,00 0,00 0,00

GHÍA MARÍA JULIA 10366847 ADM.CONCEJO ROS 153,50 960,00 1.040,00 73,50 160,00

GONZALEZ NORBERTO 6067861 ADM.CONCEJO ROS 40,00 720,00 800,00 0,00 120,00

GRECO ANDRÉS 25171977 ADM.CONCEJO ROS 154,00 154,00 0,00 0,00 0,00

GUARDA ANDREA 26271031 ADM.CÁM.DIP.SFE 110,00 1.733,00 1.773,00 0,00 150,00

GUTIÉRREZ ALICIA 6278104 DIP.PROV.SFE 330,00 6.003,00 6.403,00 0,00 730,00

HERRERA DIEGO 25531357 ASES.CONC.ROSARIO 66,00 1.166,00 1.300,00 0,00 200,00

JAVKIN PABLO 22400859 CONCEJAL ROSARIO 505,00 505,00 0,00 0,00 0,00

LOZANO MARCELA 14737229 ADM.CÁM.DIP.SFE 0,00 684,00 761,00 0,00 77,00

MANZANO DANTE 6140066 ADM.CÁM.DIP.SFE 168,00 2.597,00 2.634,00 0,00 205,00

MONTAÑO CELIA 10715363 ADM.CÁM.DIP.SFE 80,00 1.232,00 1.252,00 0,00 100,00

MONTAÑO, NOELIA P. 6842901 CONCEJAL STA FE 0,00 3.751,77 4.466,77 0,00 715,00

MONTERO ROBERTO 16935491 ADM.CÁM.DIP.SFE 130,00 2.047,00 2.067,00 0,00 150,00

MUÑOZ ALBERTO 13240131 SEC.BLOQ.CÁM.DIP.SFE 140,00 2.673,00 2.743,00 0,00 210,00

NARDONI ELVIO 10064208 ADM.CÁM.DIP.SFE 74,00 1.083,00 1.094,00 0,00 85,00

PAULÓN MARIANO 23344477 ADM.CÁM.DIP.SFE 110,00 1.458,00 1.448,00 0,00 100,00

PEREYRA MICAELA 25381919 ADM.CONCEJO ROS 220,00 1.320,00 1.300,00 0,00 200,00

POMPONIO SANTIAGO 23061998 ASES.CONCEJO ROS 226,00 226,00 0,00 0,00 0,00

RAMOS MARCELA 18568226 ADM.CÁM.DIP.SFE 110,00 1.370,00 1.465,00 0,00 205,00

RIESTRA ANTONIO 6308102 DIP.PROV.SFE 330,00 6.003,00 6.403,00 0,00 730,00

ROCA MARIANO 23674365 ADM.CONCEJO ROS 239,00 1.701,09 1.731,47 0,00 269,38

ROLDÁN NIRE 14392049 CONCEJAL ROSARIO 400,00 2.562,00 2.798,00 200,00 436,00

ROSSO FRANCO 29311175 ADM.CONC.ROSARIO 40,00 720,00 800,00 0,00 120,00

ROVEA MA. FERNANDA 13509960 ADM.CÁM.DIP.SFE 130,00 2.185,00 2.230,00 0,00 175,00

SABAO MA.DEL C. 16728515 ASESOR CÁM.DIP.SFE 140,00 2.628,00 2.698,00 0,00 210,00

SERRA JOSÉ MA. 6205839 ASESOR CÁM.DIP.SFE 140,00 2.673,00 2.743,00 0,00 210,00

STRADA ALDO 11276149 DIP.PROV.SFE 330,00 6.003,00 6.403,00 0,00 730,00

TESOLINI ANTONIO 17075486 ADM.CONCEJO ROS 174,50 1.080,00 1.170,00 84,50 180,00

VILLALONGA NATACHA 22955921 ADM.CONCEJO ROS 50,00 300,00 325,00 25,00 50,00

TOTALES 6.749,75 84.854,09 89.237,62 976,50 10.156,78

SALDO 
31/12/05

COBRANZA 
ENE-DIC/06

DEVENG. 
ENE-DIC/06

MENOS: 
AJ.DS. MOR.   

  30/11/06
SALDO 
30/12/06
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* CONTRIBUCIONES PRIVADAS PERSONAS FÍSICAS VOLUNTARIAS ANEXO B
POR CONDONACIÓN DE DEUDAS PRÉSTAMOS CAMPAÑA ELECTORAL 2003 - ANEXO C

APORTE ANUAL 2006

APELLIDO Y NOMBRE DOC.ID.Nº FECHA IMPORTE TOTAL COBRADO

ALDAZ SANTIAGO L 10629364 28/12/2006 2.370,00 2.370,00

PICCININI ALBERTO J 6133243 28/12/2006 5.000,00 5.000,00

ROSSI JOSÉ LUIS 10181984 28/12/2006 3.000,00 3.000,00

JAUREGUIBERRY JUAN 12523088 28/12/2006 4.800,00 4.800,00

COTTONE JORGE 7883178 28/12/2006 9.900,00 9.900,00

LICHERI ALBERTO J 10235605 28/12/2006 9.000,00 9.000,00

RIESTRA DORA MA. 5269229 28/12/2006 9.000,00 9.000,00

SOLLBERG CARLOS 16548154 28/12/2006 5.000,00 5.000,00

GUTIÉRREZ ALICIA V. 6278104 28/12/2006 10.688,51 10.688,51

PRIMÓN JORGE 5531461 28/12/2006 563,40 563,40

TOTALES 59.321,91 59.321,91

DENOMINACIÓN: AFIRMACIÓN PARA UNA REPÚBLICA IGUALITARIA - DISTRITO SANTA FE 
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ANEXO F
* PARTIDAS A RENDIR POR TRANSFERENCIAS ORDINARIAS- LOCALIDADES

LOCALIDAD FECHA 

ARROYO SECO 30/11/2006 500,00 322,42 177,58

CAÑADA DE GÓMEZ 30/11/2006 500,00 0,00 500,00

CARCARAÑÁ 30/11/2006 500,00 0,00 500,00

LAS ROSAS 30/11/2006 500,00 0,00 500,00

RAFAELA 30/11/2006 500,00 0,00 500,00

RECONQUISTA 30/11/2006 500,00 0,00 500,00

SAN LORENZO 30/11/2006 500,00 355,93 144,07

SANTO TOMÉ 30/11/2006 500,00 0,00 500,00

VENADO TUERTO 30/11/2006 500,00 0,00 500,00

VILLA CONSTITUCIÓN 30/11/2006 500,00 0,00 500,00

TOTALES 5.000,00 678,35 4.321,65

IMPORTE 
RECIBIDO

IMPORTE 
RENDIDO

SALDO A RENDIR AL 
31/12/2006
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* PRÉSTAMOS CAMPAÑA ELECTORAL - AÑO 2003 ANEXO C

APELLIDO Y NOMBRE DOC.ID.Nº

ALDAZ SANTIAGO L 10629364 3.370,00 18/03/2005 1.000,00 2.370,00 0,00 2.370,00 2.370,00 0,00

BUNDOVICS JOSÉ 17818967 5.000,00 18/03/2005 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

CARUNCHIO OSCAR 10329621 6.500,00 18/03/2005 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MANZANO DANTE M 6140066 6.000,00 18/03/2005 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

PICCININI ALBERTO J 6133243 5.000,00 18/03/2005 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00

ROSSI JOSÉ LUIS 10181984 5.500,00 18/03/2005 2.500,00 3.000,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00

JAUREGUIBERRY JUAN 12523088 8.800,00 18/03/2005 0,00 8.800,00 4.000,00 4.800,00 8.800,00 0,00

COTTONE JORGE 7883178 9.900,00 18/03/2005 0,00 9.900,00 0,00 9.900,00 9.900,00 0,00

LICHERI ALBERTO J 10235605 9.000,00 18/03/2005 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00

RIESTRA DORA MA. 5269229 9.000,00 18/03/2005 0,00 9.000,00 0,00 9.000,00 9.000,00 0,00

SOLLBERG CARLOS 16548154 5.000,00 18/03/2005 0,00 5.000,00 0,00 5.000,00 5.000,00 0,00

GUTIÉRREZ ALICIA V. 6278104 18.688,51 18/03/2005 0,00 18.688,51 8.000,00 10.688,51 18.688,51 0,00

PRIMÓN JORGE 5531461 563,40 18/03/2005 0,00 563,40 0,00 563,40 563,40 0,00

TOTALES 92.321,91 21.000,00 71.321,91 12.000,00 59.321,91 71.321,91 0,00

SALDOS 
AL 31/12/04

FECHA DE 
PAGO 

IMPORTE 
PAGADO   
AÑO  2005

SALDOS AL 
31/12/05

IMPORTES 
PAGADOS 
26/12/06

AJUSTE IMP. 
CONDONAC.

28/12/06

TOTAL 
CANCELADO 

AÑO 2006
SALDOS  AL 

31/12/06
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* DEUDORES MOROSOS

APELLIDO Y NOMBRE DOC.ID.Nº CARGO TOTAL

CRESCENTE SILVIA 14899698 ADM.CONCEJO ROS 43,50 0,00 43,50 SAC ANUAL2005 87,00 87,00 0,00
DELORENZI ROBERTO 20141376 PTE COMUNA C.BOG. 900,00 400,00 550,00 DIC/05 H/ OCT/06 1.050,00 0,00 1.050,00
D'ORAZIO HÉCTOR ARIEL 28058285 ADM.CONCEJO ROS 39,50 39,50 0,00 0,00 0,00 0,00
GHÍA MARÍA JULIA 10366847 ADM.CONCEJO ROS 73,50 0,00 73,50 SAC ANUAL2005 147,00 147,00 0,00
GÓMEZ JUAN RAMÓN 17557787 ADM.CONCEJO ROS 56,50 56,50 0,00 0,00 0,00

ROLDÁN NIRE 14392049 CONCEJAL ROSARIO 5079,00 0,00 200,00 SAC ANUAL2005 5.279,00 5.279,00 0,00
TESOLINI ANTONIO 17075486 ADM.CONCEJO ROS 84,50 0,00 84,50 SAC ANUAL2005 169,00 169,00 0,00
VILLALONGA NATACHA 22955921 ADM.CONCEJO ROS 33,50 19,30 25,00 SAC ANUAL2005 39,20 39,20 0,00
TOTALES 6.310,00 515,30 976,50 6.771,20 5.721,20 1.050,00

* CONVENIO DE PAGO DE DEUDORES MOROSOS

APELLIDO Y NOMBRE DOC.ID.Nº CARGO OBSERVACIONES

CRESCENTE SILVIA 14899698 ADM.CONCEJO ROS 87,00 87,00 0,00 CANCELADO

GHÍA MARÍA JULIA 10366847 ADM.CONCEJO ROS 147,00 147,00 0,00 CANCELADO

ROLDÁN NIRE 14392049 CONCEJAL ROSARIO 5.279,00 921,20 4.357,80 NOTA 2

TESOLINI ANTONIO 17075486 ADM.CONCEJO ROS 169,00 169,00 0,00 CANCELADO

VILLALONGA NATACHA 22955921 ADM.CONCEJO ROS 39,20 39,20 0,00 CANCELADO

TOTALES 5.721,20 1.363,40 4.357,80

NOTA 1

               HASTA OCTUBRE/2007      

SALDO 
31/12/05

COBRANZA 
ENE-DIC/06

DEVENGAMENE
-DIC/06

CONCEPTO   
DEVENGAMIENTO

MENOS: 
CONVENIO 

DEUDORES  
MOROSOS

DEUDORES 
MOROSOS 

SALDO 
31/12/2006

 CONVENIO 
DEUDORES  

MOROSOS

COBRANZA 
CONV. PAGO 
DEUDS. 
MOROSOS

SALDO 
30/12/2006

NOTA 1: EL IMPORTE HA SIDO DEPOSITADO EL 29/12/06 EN LA CUENTA ÚNICA PARTIDARIA BCO.NACIÓN SUC.ROS.C.A. Nº 444243731/8
NOTA 2: EL SALDO SE COMPONE DE : SALDO CUOTA 1 ENE/07 $ 37,80 Y NUEVE (9) CUOTAS IGUALES Y CONSECUTIVAS DE $ 480,- C/U DESDE DEVENG.SUELDOS FEBR/07



: EL SALDO SE COMPONE DE : SALDO CUOTA 1 ENE/07 $ 37,80 Y NUEVE (9) CUOTAS IGUALES Y CONSECUTIVAS DE $ 480,- C/U DESDE DEVENG.SUELDOS FEBR/07
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ANEXO E

*  APORTE ESTADO NACIONAL -  FONDO PARTIDARIO PERMANENTE -  AÑO 2006
PERÍODO: 01/01/2006 AL 31/12/2006

RES. Nº 272- 03/03/2006 MIN.DEL INTERIOR DE LA NACIÓN- ANEXO I

FECHA IMPORTE

DEP. SEC. DE HAC.- ESTADO NACIONAL 04/01/2006 26.050,04

DEP. SEC. DE HAC.- ESTADO NACIONAL 31/05/2006 14.550,04

DEP. SEC. DE HAC.- ESTADO NACIONAL 23/08/2006 7.275,02

DEP. SEC. DE HAC.- ESTADO NACIONAL 31/10/2006 7.275,02

TOTAL COBRADO 55.150,12

* GASTOS POR CAPACITACIÓN POLÍTICA

MOTIVO DEL EVENTO MOVILIDAD

ENC.PCIAL ARI-STA FE18/03/06 2.062,50 900,00 0,00 0,00 0,00 2.962,50

SEC.ELECT.NAC.PARANÁ 10-11/8 12,68 0,00 0,00 0,00 0,00 12,68

TALLER FORM.POL.STAFE-12/8/06 67,43 91,97 137,00 0,00 0,00 296,40

EDUCAC.M.MAFFEI-ROS.08/06 483,50 285,74 177,23 100,00 150,00 1.196,47

ENC.NAC.SALUD-ROSAR.16/09/06 1.353,77 1.690,77 517,30 620,00 1.822,68 6.004,52

EDUCAC.M.MAFFEI-SFE-01/09/06 0,00 0,00 215,00 0,00 0,00 215,00

JORN.DER.CIUDADAN.SFE.21/10/06 7.480,04 3.250,81 5.605,07 750,00 865,00 17.950,92

JORN.PROV.JUV.-SFE 21-22/10/06 158,61 430,45 0,00 0,00 0,00 589,06

DOCUM.DE LA EMILIA-CARCARAÑÁ-16/12/06 1.268,13 426,40 77,50 0,00 175,70 1.947,73

CURSO POLÍTICA-GDOR.CRESPO-20/12/06 324,51 218,00 0,00 0,00 341,20 883,71

TOTALES PAGADOS AÑO 2006 13.211,17 7.294,14 6.729,10 1.470,00 3.354,58 32.058,99

MENOS: PREVISIÓN PARA GASTOS CAPACITACIÓN POLÍTICA - AÑO 2005 -11.000,00

NETO GASTOS CAPACITACIÓN POLÍTICA -AÑO 2006 21.058,99

ESTADO NACIONAL APORTES AL FONDO PARTIDARIO 
PERMANENETE AÑO 2006

 REFRIGERIOS - 
HOSPEDAJES

FOLLETERÍA/GIG
ANTOGR/FOT.LI

BR
ALQ.LOC.Y 
MUEBLES

SONIDO-
PRENSA-
OTROS

SUB-TOT.Y 
TOTAL AL 
31/10/06
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NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES

cas Nº 7, 11 y concordantes de la FACPCE  para Entes sin Fines de Lucro y de la Acordada Nº 2/2003 de la Cámara Na-
cional Electoral para los Partidos Políticos. 
Los importes consignados en los Estados Contables, Notas y Anexos, están expresados en pesos, a su valor nominal.
La fecha de cierre de los Estados Contables es el 31 de diciembre de 2006, comparativos con el ejercicio anterior finali-
zado el 31 de diciembre de 2005.

31/12/2006 31/12/2005

* DISPONIBILIDADES (CAJA Y BANCOS) SALDOS INICIALES 67.085,21 77.162,15

CAJA DIRECCIÓN PROVINCIAL 1.498,77

CAJA DIRECCIÓN MUNICIP.STA FE 262,80

BCO.NACIÓN ROS.CA Nº444243732-5 (FDOS PRIVADOS) 0,00

BCO.NACIÓN ROS CA Nº444243731-8 (F.PUBL.-FDO PERM) 65.052,94

BCO.NACIÓN ROS CA.Nº444245400-7-CAMP ELECT.2003 0,00

BCO.NACIÓN ROS CTA.CTE.Nº444874-99-CAMP ELECT.2005 270,70

* DISPONIBILIDADES (CAJA Y BANCOS) SALDOS FINALES 106.606,42 67.085,21

CAJA DIRECCIÓN PROVINCIAL 5.418,56

BCO.NACIÓN ROS CA Nº444243731-8 (F.PUBL.-FDO PERM) 101.187,66

* CRÉDITOS

APORTES ORDINARIOS 19.886,23 13.059,75

CONTRIBUCIONES PRIV.PERS.FÍS. OBLIGATORIAS A COBRAR 10.156,78

Saldo a cobrar por contribuciones obligatorias s/Carta Orgánica, detalle
en el Anexo A.

PARTIDAS A RENDIR TRANSFERENCIAS ORDINARIAS- LOCALIDADES 4.321,65

Saldo a cobrar por partidas a rendir localidades, detalle Anexo F.

DEUDORES MOROSOS 1.050,00

Saldos morosos por contribuciones obligatorias a cobrar, detalle en Anexo D

CONVENIO DE PAGO DEUDORES MOROSOS 4.357,80

Saldos a cobrar por convenios de pago suscriptos, detalle en Anexo D

* DEUDAS

POR CAMPAÑAS ELECTORALES 0,00 78.851,38
PRÉSTAMOS CAMPAÑA 09/2003 0,00
Según detalle Anexo C

HOJA 2/4

NOTA Nº 1: Los Estados Contables han sido preparados siguiendo lineamientos enunciados en las Resoluciones Técni-   

NOTA Nº 2.-

NOTA Nº 3.-

NOTA Nº 4.-



NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES - Continuación 31/12/2006 31/12/2005

PREVISIONES 3.000,00 14.000,00

PREVISIÓN PARA DEUDORES INCOBRABLES 3.000,00

Correponde al saldo de la Previsión constituída en el Ej. Económico 2005, se resuelve
la no constitución de Previsión en el año 2006, por no considerar necesaria.

PREVISIÓN PARA GASTOS CAPACITACIÓN POLÍTICA DIRIGENTES 0,00

Se resuelve la no constitución de Previsión para el año 2006.

INGRESOS 210.742,32 352.044,56

RECURSOS ORDINARIOS 210.477,12 136.172,33

PUBLICOS DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL 55.150,12

APORTE PÚB.ORDIN.EST. NAC.-FONDO PARTIDARIO PERMANENTE 55.150,12
Por la cobranza de los Aportes Ordinarios del Estado Nacional, según
Anexo E

PRIVADOS DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL 155.327,00

CONTRIBUC.PRIV.PERS.FÍSICAS OBLIGATORIAS 89.237,62

Por el devengamiento Año 2006 de contrib.obligatoria 
por Carta Orgánica, s/ detalle en Anexo A

CONTRIBUC.PRIV.PERS.FÍSICAS VOLUNTARIAS 59.321,91

Según detalle en Anexo B

INTERESES CAPITALIZADOS-C.AHORRO 654,28

ARI  NACIONAL- APORTES 6.000,00

Encuentro Nacional de Salud - Rosario 16/09/2006

INGRESOS VARIOS 113,19

RECURSOS EXTRAORDINARIOS 265,20 215.872,23

PÚBLICOS CAMPAÑA ELECTORAL 0,00 0,00 201.872,23

PRIVADOS CAMPAÑA ELECTORAL 265,20 14.000,00

RECUPERO DE GASTOS CAMP.ELECT. 10/2005 265,20
Por el recupero de gastos por cheque vencido, no cobrado
correspondiente al saldo de Campaña Electoral 10/2005

HOJA 3/4

NOTA Nº 5.-

NOTA Nº 6.-



NOTAS A LOS ESTADOS CONTABLES - Continuación 31/12/2006 31/12/2005

EGRESOS 74.543,25 382.640,29

GASTOS ORDINARIOS DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL 74.493,34 78.078,79

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN 37.627,64

ALQUILERES, IMPUESTOS Y SERVICIOS-SFE 9.116,62

ALQUILERES, IMPUESTOS Y SERVICIOS-ROSARIO 13.141,01

AVISOS, PUBLICACIONES Y FOLLETERÍA 2.895,92

LIBRERÍA, IMPRESOS Y FOTOCOPIAS * 1.268,50

ENVÍOS, CORREO Y SELLADOS 557,79

MOVILIDAD Y VIÁTICOS * 4.664,53

DÉBITOS Y GASTOS BANCARIOS 1.931,45

GASTOS TELEFÓNICOS E INFORMÁTICA SFE 1.377,31

GASTOS GENERALES 1.157,49

GASTOS Y EVENTOS D M SFE 262,80

GASTOS TELEFÓNICOS ROS 584,22

HONORARIOS PROFESIONALES Y CERTIFIC.DE BCES. 670,00

GASTOS DE CAPACITACIÓN E INSTITUCIONALES 36.865,70

GASTOS POR EVENTOS PARTIDARIOS 11.764,80

GASTOS POR CAPACITACIÓN POLÍTICA - ANEXO D 21.058,99

GASTOS ASAMBLEAS 4.041,91

GASTOS EXTRAORDINARIOS CAMPAÑAS ELECTORALES 49,91 304.561,50

GASTOS OPERATIVOS CAMPAÑAS ELECTORALES 49,91 49,91 104.309,24

GASTOS BANCARIOS ADIC. CAMP. ELECT.10/2005 49,91

Por el cierre de la cuenta corriente Campaña Electoral 

10/2005, del Bco.Nación Arg. Suc.Rosario Nº 874/99

PROPAGANDAS CAMPAÑAS ELECTORALES 0,00 200.252,26

HOJA 4/4
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NOTA Nº 7.-



NOTA Nº 8

* CAJA Y BANCOS - SALDOS INICIALES DE FONDOS 67.085,21 77.162,15

MÁS: ORÍGENES DE FONDOS 148.915,58 463.386,96

COBRANZA DE APORTE EST.NACIONAL- FDO PERMANENTE 55.150,12
COBRANZA DE CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS S/ C.ORG. 84.854,09
COBRANZA DEUDORES MOROSOS 515,30
COBRANZA CONVENIO DE PAGO DEUDORES MOROSOS 1.363,40
COBRANZA DE CONTRIBUCIONES VOLUNTARIAS 0,00
COBRANZA DE INTERESES CAPITALIZADOS EN C.AHORRO 654,28
COBRANZA APORTE ARI- NACIONAL 6.000,00
COBRANZA INGRESOS VARIOS 113,19
COBRANZA POR RECUPERO DE GASTOS CAMP.ELECT.10/2005 265,20

MENOS: APLICACIONES DE FONDOS -109.394,37 -473.463,90

PAGOS POR PRÉSTAMOS CAMP. ELECT.09/2003 12.000,00
PAGOS POR IMPR.BOLET.INT.08/2005 A PAGAR 7.529,47
PAGOS POR GASTOS DESENVOLVIMIENTO INSTITUCIONAL 84.814,99

PAGOS POR DÉB.BRIOS.C/C.C.ELECT.10/2005 874/99 49,91

PAGOS POR PARTIDAS A RENDIR-TRANSF.ORDIN.-LOCALIDADES 5.000,00

* CAJA Y BANCOS - SALDOS FINALES DE FONDOS 106.606,42 67.085,21
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       ACTIVO                                                              126.492,65                     80.144,96         
       PASIVO                                                                  3.000,00                     92.851,38
       PATRIMONIO NETO                                          123.492,65                    -12.706,42   

1.2 Estados de Resultados ejercicios cerrados al 31/12/2006 y al 31/12/2005

       GANANCIA                                                         136.199,07

A efectos de dar cumplimiento a disposiciones vigentes informo:

Sres. Delegados Asambleístas del Partido “AFIRMACIÓN PARA UNA REPUBLICA IGUALITARIA-
DISTRITO SANTA FE”

   En mi carácter de Contador Público independiente, informo sobre la auditoría que he realizado de los estados 
contables del Partido “AFIRMACIÓN PARA UNA REPUBLICA IGUALITARIA – DISTRITO SANTA FE” 
detallados en apartados, notas y anexos. Los estados citados constituyen una información preparada y emitida por la 
Comisión Directiva Provincial del Partido en el ejercicio de sus funciones exclusivas. Mi responsabilidad es expresar 
una opinión sobre dichos estados contables basados en mi examen de auditoría con el alcance que menciono en el 
párrafo 2.

1- ESTADOS  CONTABLES
1.1 Estado de Situación Patrimonial al 31/12/2006 y al 31/12/2005, cuyas cifras resumidas son las 
siguientes:
                                                                                 31/12/2006                    31/12/2005

                                                                                 31/12/2006                     31/12/2005

       PERDIDA                                                                                                  30.595,73                                    
                                           
1.3 Estado de Evolución del Patrimonio Neto por el ejercicio finalizado el 31/12/2006, comparativo con el 
ejercicio finalizado el 31/12/2005.-
1.4 Estado de Flujo de Fondos por el ejercicio finalizado el 31/12/2006, comparativo con el ejercicio 
finalizado el 31/12/2005.-

2- ALCANCE DE LA AUDITORIA

Mi examen se practicó de acuerdo a normas de auditoría vigentes. Estas normas requieren que el auditor 
planifique y desarrolle la auditoría para formarse una opinión acerca de la razonabilidad de la información 
significativa que contengan los estados contables considerados en su conjunto preparados de acuerdo con 
normas contables profesionales. Una auditoría incluye examinar, sobre bases selectivas, los elementos de 
juicio que respalden la información expuesta en los estados contables y no tiene por objeto detectar delitos 
o irregularidades intencionales. Una auditoría incluye asimismo, evaluar las normas contables utilizadas y, 
como parte de ellas, la razonabilidad de las estimaciones de significación hechas por la dirección de la 
sociedad.

3- DICTAMEN

En mi opinión, los estados contables mencionados en el apartado 1 presentan razonablemente, en todos 
sus aspectos significativos, la situación patrimonial del Partido “AFIRMACIÓN PARA UNA REPUBLICA 
IGUALITARIA – DISTRITO SANTA FE” al 31 de diciembre de 2006 y 2005, y los resultados de sus 
operaciones, la evolución de su patrimonio neto y las variaciones de sus fondos por los ejercicios cerrados 
en esas fechas, de acuerdo con normas contables profesionales.

4- INFORMACION ESPECIAL REQUERIDA POR DISPOSICIONES LEGALES
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     Rosario, febrero de 2007-

- La cifra de los estados citados concuerdan con los registros contables de la sociedad los que en sus 
aspectos formales, han sido llevados de conformidad con disposiciones legales vigentes.
- No existía deuda a favor de la Administración Nacional de la Seguridad Social en concepto de aportes 
y contribuciones previsionales.
- No existía deuda  a favor de la Administración Provincial de Impuestos de la Provincia de Santa Fe.-


